
Р А С П И С А Н И Е  

учебных занятий для обучающихся 1 курса очной формы обучения 

Института «Аспирантура и докторантура» 

по программам аспирантуры: 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4., 5.1.5. 

1 семестр 2025-2026 учебного года  

с 10 сентября 2025 г. по 25 декабря 2025 г. 

Расписание реализуется с применением дистанционных образовательных технологий (ДОТ) 

 

Дисциплина № группы 

 

Дата Время Вид занятий Ф.И.О. преподавателя 

 

История и философия науки 

 

 

АСП25 

 

10 сентября 

(среда) 

16 сентября 

(вторник) 

17 сентября 

(среда) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

лекции 

 

 

профессор  

Пржиленский В.И. 

 

АСП25-

5.1.2.-1 

 

23 сентября  

(вторник) 

30 сентября 

(вторник) 

07 октября 

(вторник) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

 

профессор 

 Огородников А.Ю. 

 

АСП25-

5.1.2.-2 

 

24 сентября 

(среда) 

01 октября 

(среда) 

08 октября 

(среда) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

 

профессор  

Огородников А.Ю. 

 

АСП25-

5.1.3.-1 

 

23 сентября  

(вторник) 

30 сентября 

(вторник) 

07 октября 

(вторник) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

 

профессор  

Пржиленский В.И. 

 

АСП25-

5.1.3.-2 

 

24 сентября 

(среда) 

01 октября 

(среда) 

08 октября 

(среда) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

 

профессор  

Пржиленский В.И. 

 

АСП25-5.1.4. 

 

23 сентября  

(вторник) 

30 сентября 

(вторник) 

07 октября 

(вторник) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

 

заведующий кафедрой 

Рыбаков О.Ю. 



 

АСП25-5.1.1., 

5.1.5. 

 

24 сентября 

(среда) 

01 октября 

(среда) 

08 октября 

(среда) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

заведующий кафедрой 

Рыбаков О.Ю. 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.2.-1-А 

 

18 сентября (четверг) 

24 сентября (среда) 

 01 октября (среда) 

08 октября (среда) 

15 октября (среда) 

22 октября (среда) 

29 октября (среда) 

05 ноября (среда) 

 12 ноября (среда) 

19 ноября (среда) 

26 ноября (среда) 

03 декабря (среда) 

10 декабря (среда) 

17 декабря (среда) 

24 декабря (среда) 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

 

практические занятия 

 

заведующий кафедрой  

Ильина Н.Ю.  

 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.2.-2-А 

 

18 сентября (четверг) 

25 сентября (четверг) 

02 октября (четверг) 

09 октября (четверг) 

16 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября (четверг) 

06 ноября (четверг) 

13 ноября (четверг) 

20 ноября (четверг) 

27 ноября (четверг) 

04 декабря (четверг) 

11 декабря (четверг) 

18 декабря (четверг) 

25 декабря (четверг) 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

 

практические занятия 

 

заведующий кафедрой  

Ильина Н.Ю.  

 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.3.-1-А 

 

15 сентября (понедельник) 

22 сентября (понедельник) 

29 сентября (понедельник) 

06 октября (понедельник) 

13 октября (понедельник) 

20 октября (понедельник) 

27 октября (понедельник) 

10 ноября (понедельник) 

17 ноября (понедельник) 

24 ноября (понедельник) 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

 

практические занятия 

 

доцент  

Дегтярева Е.А. 

 



01 декабря (понедельник) 

08 декабря (понедельник)  

15 декабря (понедельник) 

22 декабря (понедельник) 

24 декабря (среда) 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.3.-2-А 

 

15 сентября (понедельник) 

22 сентября (понедельник) 

29 сентября (понедельник) 

06 октября (понедельник) 

13 октября (понедельник) 

20 октября (понедельник) 

27 октября (понедельник) 

10 ноября (понедельник) 

17 ноября (понедельник) 

24 ноября (понедельник) 

01 декабря (понедельник) 

08 декабря (понедельник)  

15 декабря (понедельник) 

22 декабря (понедельник) 

24 декабря (среда) 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

доцент  

Дегтярева Е.А. 

 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.4.-А 

 

15 сентября (понедельник) 

22 сентября (понедельник) 

29 сентября (понедельник) 

06 октября (понедельник) 

13 октября (понедельник) 

20 октября (понедельник) 

27 октября (понедельник) 

10 ноября (понедельник) 

17 ноября (понедельник) 

24 ноября (понедельник) 

01 декабря (понедельник) 

08 декабря (понедельник)  

15 декабря (понедельник) 

22 декабря (понедельник) 

24 декабря (среда) 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

18.30-19.50 

 

практические занятия 

 

доцент 

 Гузеева С.В. 

 

 

 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

АСП25-

5.1.1.,5.1.5.-А 

 

15 сентября (понедельник) 

22 сентября (понедельник) 

29 сентября (понедельник) 

06 октября (понедельник) 

13 октября (понедельник) 

20 октября (понедельник) 

27 октября (понедельник) 

10 ноября (понедельник) 

17 ноября (понедельник) 

24 ноября (понедельник) 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

 

практические занятия 

 

доцент 

 Гузеева С.В. 

 



01 декабря (понедельник) 

08 декабря (понедельник)  

15 декабря (понедельник) 

22 декабря (понедельник) 

24 декабря (среда) 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

20.10-21.30 

 

Иностранный язык 

(немецкий язык) 

 

 

АСП25-Н 

18 сентября 

(четверг) 

25 сентября  

(четверг) 

02 октября 

(четверг) 

09 октября 

(четверг) 

16 октября  

(четверг) 

30 октября (четверг) 

06 ноября 

(четверг) 

13 ноября 

(четверг) 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

 

практические занятия 

 

заведующий кафедрой 

Бирюкова М.А. 

 

 

Иностранный язык 

(французский язык) 

 

АСП25-ФР 

18 сентября 

(четверг) 

25 сентября  

(четверг) 

02 октября 

(четверг) 

09 октября 

(четверг) 

16 октября  

(четверг) 

30 октября (четверг) 

06 ноября 

(четверг) 

13 ноября 

(четверг) 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

 

практические занятия 

 

 

старший преподаватель 

Терехова Э.Б. 

Инновационная правовая 

наука 

АСП25 16 сентября (вторник) 

23 сентября (вторник) 

26 сентября (пятница) 

26 сентября (пятница) 

26 сентября (пятница)  

30 сентября (вторник) 

03 октября (пятница)  

03 октября (пятница) 

07 октября (вторник) 

10 октября (пятница) 

14 октября (вторник) 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

директор Теймуров Э.С. 

доцент Мажорина М.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Дудко И.Г. 

директор Теймуров Э.С. 

заведующий кафедрой Минбалеев А.В. 

заведующий кафедрой Минбалеев А.В. 

профессор Ануфриева Л.П. 

заведующий кафедрой Минбалеев А.В. 

заведующий кафедрой Гринь О.С. 



14 октября (вторник) 

17 октября (пятница) 

17 октября (пятница) 

17 октября (пятница) 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

 

лекция 

лекция 

лекция 

лекция 

заведующий кафедрой Гринь О.С. 

профессор Выпханова Г.В. 

профессор Выпханова Г.В. 

заведующий кафедрой Грачева Е.Ю. 

Инновационная правовая 

наука 

модуль «БИОПРАВО» 

 

АСП25-БП 

 

23 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября  (четверг) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

заведующий кафедрой Гринь О.С. 

заведующий кафедрой Гринь О.С. 

заведующий кафедрой Гринь О.С. 

 

Инновационная правовая 

наука 

модуль «ГЕОПРАВО» 

 

АСП25-ГП 

 

23 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября  (четверг) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

профессор Ануфриева Л.П. 

профессор Нарутто С.В. 

директор Теймуров Э.С. 

Инновационная правовая 

наука 

модуль «КИБЕРПРАВО» 

 

АСП25-КП-1 

23 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября  (четверг) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

профессор Добробаба М.Б. 

профессор Добробаба М.Б. 

профессор Добробаба М.Б. 

 

АСП25-КП-2 

24 октября (пятница) 

31 октября (пятница) 

07 ноября (пятница) 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

17.00-18.20 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

профессор Добробаба М.Б. 

профессор Добробаба М.Б. 

профессор Добробаба М.Б. 

Инновационная правовая 

наука 

модуль «СОЦИОПРАВО» 

 

АСП25-СП-1 

23 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября  (четверг) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

 

АСП25-СП-2 

24 октября (пятница) 

24 октября (пятница) 

31 октября (пятница) 

17.00-18.20 

18.30-19.50 

17.00-18.20 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

заведующий кафедрой Корнев А.В. 

Инновационная правовая 

наука 

модуль «ЭКОПРАВО» 

 

АСП25-ЭП 

 

23 октября (четверг) 

23 октября (четверг) 

30 октября  (четверг) 

18.30-19.50 

20.10-21.30 

18.30-19.50 

практическое занятие 

практическое занятие 

лабораторная работа 

профессор Выпханова Г.В. 

профессор Выпханова Г.В. 

профессор Выпханова Г.В. 

 


